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~OBSERVAM

Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 a 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Référence : AFF84200759 Date de réalisation : 21 juillet 2020 (Valable 6 mois)
Réalisé par Germain TURLO Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
Pour le compte de SARL Observam N° SI1-2011-07-20-0220-DDT du 20 juillet 2011.

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien

6995B Chemin de la Combe Rés. Claire
84810 Aubignan

Parcelle(s) : AN0001

Vendeur
Mme PFLIEGER

SYNTHESE

A ce jour, la commune d'Aubignan est soumise a I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL). Une
déclaration de sinistre indemnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuvé 30/07/2007 non non p.4
Débordement rapide (torrentiel)
Zonage de sismicité : 3 - Modérée* oui - -
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible** non

* Zonage sismique de la France d'apres I'annexe des articles R563-1 a 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles regles de construction parasismique - EUROCODE 8).
** Situation de Iimmeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire frangais définies a l'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.

Informations complémentaires Zone
Zonage du retrait-gonflement des argiles Aléa Moyen (2)
Plan d'Exposition au Bruit® Aucun

* Information cartographique consultable en mairie et en ligne a I'adresse suivante : https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° S1-2011-07-20-0220-DDT du 20/07/2011
Situation du bien immobilier (bati ou non bati) Document réalisé le : 21/07/2020

2. Adresse
Parcelle(s) : ANOOO1
6995B Chemin de la Combe Rés. Claire 84810 Aubignan

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRNn appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRNn approuvé non
Les risques naturels pris en Compfe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Crue torrentielle |:|

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRn non

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRm appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé non
Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR surla commune)

L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé non
Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRY prescrit non
Les risques Technologiques pris en COmpTe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non
Limmeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par 'Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.

L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Modérée

zone 3

. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon
en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018

L'immeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

~N

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
L'information est mentionnée dans I'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

hed

. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols
L'immeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ ] non

Aucun SIS ne concerne cette commune & ce jour

Parties concernées

Vendeur Mme PFLIEGER a le

Acquéreur a le

Attention I S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.
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Diagnostics Immobiliers x_

Inondation

PPRn Débordement rapide (torrentiel), approuvé le 30/07/2007

;iidihﬁﬁl ‘!ﬁt‘llu
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84810 Aubignan

Commande Mme PFLIEGER
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Non concerné*

* L'immeuble n'est pas situé dans le périmétre d'une zone a risques

La carte ci-dessus est un extrait de la carte officielle fournie par les services de I'Etat.
Elle est disponible en intégralité dans les annexes de ce rapport.

Vious i
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Déclaration de sinistres indemnisés

en application des articles L 125-5 et R125-26 du Code de I'environnement

Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la

case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune de Aubignan

Risque

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Inondation - Par ruissellement et coulée de boue

Inondation - Par ruissellement et coulée de boue

Sécheresse et réhydratation - Tassements différentiels

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue
Mouvement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'eau) - Par ruissellement et coulée de boue

Tempéte (vent)

Début

01/07/2017
03/10/2015
24/09/2012
01/07/2012
14/12/2008
01/12/2003
08/09/2002
13/06/2000
22/09/1993

21/09/1992

26/08/1986
06/11/1982

Fin
30/09/2017
03/10/2015
24/09/2012
30/09/2012
14/12/2008
04/12/2003
09/09/2002
13/06/2000
24/09/1993

23/09/1992

26/08/1986
10/11/1982

Jo

20/10/2018
22/01/2016
13/01/2013
25/05/2013
13/02/2009
13/12/2003
20/09/2002
22/11/2000
15/12/1993

13/10/1992

09/01/1987
02/12/1982

Indemnisé

OO0 O Oobooooboooo

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur

internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Avignon - Vaucluse
Commune : Aubignan

Etabli le :

Vendeur :

Mme PFLIEGER

Adresse de I'immeuble :
6995B Chemin de la Combe Rés. Claire
Parcelle(s) : ANO0O1
84810 Aubignan

France

Acquéreur :
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Prescriptions de travaux

Aucune

Documents de référence

Aucun

Conclusions

L'Etat des Risques délivré par SARL Observam en date du 21/07/2020 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le
bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°SI-2011-07-20-0220-DDT en date du 20/07/2011 en matiere d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.

Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :
- Le risque sismique (niveau 3, sismicité Modérée) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8

Le BIEN est également concerné par :
- L'aléa retrait-gonflement des argiles (aléa Moyen)

Sommaire des annexes

> Arrété Préfectoral n° SI-2011-07-20-0220-DDT du 20 juillet 2011

> Cartographies :
- Cartographie réglementaire du PPRn Débordement rapide (torrentiel), approuvé le 30/07/2007
- Cartographie réglementaire de la sismicité

A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.
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PREFET DE VAUCLUSE

Lyirection départementale
des Territoices de Vaucluie

Service Urbanisme et Risques Maturels
Afffaire suivic par : Agathe Jacquet
Tel : 04 90 80 B7 66
“éldcapie : 04 90 B0 87 51
Coueried £ ﬁx:tlh'_pcquul@ﬂme.gmﬁ'. Ie

ARRETE SI2011-07-20-0220-DDT
Relatif 2 I'état des risques natutels et technologiques majeurs
pour les biens immobiliers situés sur la commune IAUBIGNAN

LE PREFET DE VAUCLUSE
CHEVALIER DE LA LEGION D’'HONNEUR

VU le code général des collectivités territoriales;
VU le code de l'envitonnement, notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 a R125-27;

VU les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs i la prévention du nsque
sismique et portant délimitation des zones de sismicité du tertitoire frangals;

VU l'atrété préfectoral n® ST 2007-07-30-0050-PREF du 30 juillet 2007 approuvant le Plan de
Prévention des Risques d'inondation du bassin versant Sud-Ouest du Mont Ventoux sur la commune

d'Aubignan;

VU l'arrété préfectoral n® SI 2011-04-19-0070 DDT du 19 aveil 2011 relatif 4 l'information des
acquéreurs et des locataires de bicns immobiliers sur les risques naturels ct technologiques majeurs;

Sur propesition de Madame la scctétaire générale de la préfecture de Vaucluse,

Las sarvices ca [Eiat en Vauclute — Oirection Départemantals des Territolres — 84805 Avignon cedex B



e St =

ARRETE

ARTICLE 1% : L'arrété n° ST 2008-01-14-0070 PREF du 14 janvier 2008 relatif 4 I'état des
risques naturels et technologiques majeuts de biens immobiliets situés sur la commune

d'AUBIGNAN est abrogé.

ARTICLE. 2 : Les éléments nécessaites 4 Pélaboration de Pétat des risques pout Pinformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliets situés sur la commune dAUBIGNAN sont

consignés dans lc dossier communal d’information annexé au présent arété.

Ce dossicr, mis 4 joutr dans les conditions mentionnées & Particle R 125-25 du Code de
Penvironnement comptend notamment la mention des risques narurels et technologigues ptis en
compte, Pintitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer, lc niveau de
sismicité téglementaire attaché a la commune ct la cartographic des zones cxposées réglementees.
Tl est librement consultable en mairie, préfecture et sous-préfecture et accessible sur les sites
[nternet de la préfecture et de la direction dépattementale des territoires de Vaucluse.

ARTICLE 3 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont adresscs au maire de

la commune et i la chambzre départementale des notaires.
Le présent arrété sera publié au recueil des actes administeatifs de la préfecture de Vaucluse et

affiché en mairie.

11 peut faire 'objet d'un recours gracieux auprés du préfet de Vaucluse dans un délai de deux mots
i compter de sa publication et d'un recouts contentieux devant le tribunal administratif de Nimes
dans les mémes conditions de délal.

ARTICLE 4: Madame la sccrétaire générale de Ia préfecture de Vaucluse, Madame la dircctrice de
cabinet du préfer de Vaucluse, Messieurs les sous-préfets des arrondissements d'Ape et de
Catpentras, Monsieu le directeur départemental des tertitoires de Vaucluse et Monsicur le maire
de la commune sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de application du présent arréte.

Fait 2 Avignon,le 2 ) JUIL. 2011

le Préfet

lFrngois BURDEYRON
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